

Innlegg sendes FiskeribladetFiskaren
E-post: redaksjonen@fbfi.no
Telefaks: 55 21 33 01
Adresse: Sandbrogaten 5-7, 5003 Bergen

Hovedinnlegg/kronikk: Maksimalt 5.000 tegn (ca. 750 ord).
 Underinnlegg/replikk: Maksimalt 1.500 tegn (ca. 250 ord).
 FiskeribladetFiskaren forbeholder seg retten til å forkorte alle innlegg som mottas. Likeledes forbeholder vi oss retten til å lagre innlegg i

elektronisk form, samt publisere dem på internettet. Innlegg honoreres ikke. Bidragsyttere oppfordres til å sende innleggene med epost til redaksjonen@fbfi.no
 Vi tar også i mot lagringsmedia av alle typer.

Administrerende direktør i eksportbedriften Norfra AS, **Steinar Eliassen**, reagerer på kronikken ført i pennen av Sjømatindustriutvalgets sekretariat.

Sjømatindustri-utvalgets arbeid

Innlegg SJØMATMELDING

Forskerne i sekretariatet i Sjømatindustriutvalget gjør noen betraktninger om arbeidet sitt i FiskeribladetFiskaren den 13.11. ds. Om det var en eksamensoppgave som forskerne leverte, og jeg skulle vært sensor, ville den stå til stryk. Min bakgrunn er at jeg har vært fiskeprodusent og i 25 år og fiskeeksportør i 35 år. Før det var jeg første økonom som ble ansatt ved den avdelinga hvor forskerne i sekretariatet jobber.

Kvalitet

1. Det synes å ha gått herrene totalt forbi at det eneste virkelige konkurransefortrinnet vi har som fiskeprodusenter i Nord-Norge, er tilgang på fersk fisk av GOD KVALITET. Fryst fisk, eller fersk fisk av dårlig kvalitet (f.eks. gammel trålfangst), kan produseres billigere nesten hvor som helst i verden.

2. Det er også besynderlig at forskerne skriver at fryst fisk passer bedre enn fersk i klippfiskproduksjon. De ser da bort fra at en gevinst i produksjonen forsvinner fordi ferdigproduktet blir av en dårligere kvalitet og må selges billigere enn klippfisk laget av fersk fisk.

3. Direkte latterlig er det når de påpeker at eksporten av fersk fisk har steget kraftig de senere år. Kan man vente annet? Torskekvota er økt med 150 prosent siden 2008



Steinar Eliassen er adm. direktør i eksportbedriften Norfra AS

” Det er smått utrolig at forskerne ikke forstår at konsekvensene av strukturering er færre sysselsatte om bord i båtene og dermed færre bosatte i distriktene

og i tillegg er fiskeindustrien kraftig nedbygd fordi en stadig større andel av råstoffet er sendt fryst ut av landet.

4. Det er smått utrolig at forskerne ikke forstår at konsekvensene av strukturering er færre sysselsatte om bord i båtene og dermed færre bosatte i distriktene. Forklaringen er enkel og allerede observert. Mange fiskere vil være fornøyd med

å fiske torsk i sesongen og la de andre fiskeslagene fare. En potensiell verdiskaping blir dermed ikke utnyttet.

Arbeidsplasser

5. Forholdet mellom pris på arbeid og kapital og krav om sikre arbeidsplasser mener forskerne generelt vil gjøre arbeidsplasser i fiskeindustrien usikre. De synes blinde for den sosiale omveltningen som foregår i Norge. Det som skjer i det meste av verden for øvrig, med arbeidsledighet på ti til femti (minimum fem) prosent er på full fart inn i annerledeslandet. Såkalte sikre arbeidsplasser vil etter all sannsynlighet være en større og større sjeldenhet.

6. Det trenger på ingen måte å være noen motsetning mellom spredt bosetting og økt lønnsomhet, slik forskerne hevder. Tvert imot. Det er bare å legge til rette for at fisken kommer på land fersk og med god kvalitet. Det må nødvendigvis gjøres nær fiskefeltene. Potensialet for økt verdiskaping er en dobbelt så høy torskepris som det vi opererer med i dag. Det fordrer at kvoter må tilbakesendes fra trålerne og til den kystflåten som er i stand til å levere, og virkelig leverer, kvalitetsfisk.

Ut fra kvaliteten på det produktet som Dreyer, Hermansen og Isaksen serverer, er jeg svært bekymret for deres arbeidsplasser.

P.S. Norfra hadde i 2014 sitt beste driftsår i sin 30-årige historie. Mer enn 60 prosent av fisken som fiskebrukene våre kjøpte, ble produsert til saltfisk. D.S.



FISKEINDUSTRI: Fiskeindustrien er kraftig nedbygd fordi en stadig større andel av råstoffet er sendt fryst ut av landet, påpeker skribenten. Her skjæres det filet i Kina. ILL.FOTO



FiskeribladetFiskaren 13. november 2015

Kunnskapsløst om laks – tilsvar

Innlegg OPPDRETT

Et innlegg (FBFI, 9. november 2015) skriver Erling Flaa i Norges Miljøvernforbund om villaks og oppdrettslaks. I samme setning som han omtaler «mangel på kunnskap», påstår han at laksen er stengt inne i «trange, overfylte merder». Så feil kan man ta. Norske laksemerder inneholder minst 97,5 prosent vann og kun 2,5 prosent laks, slik

regelverket krever. Spesielt trangt er det altså ikke.

Siden helsemyndighetene verden over anbefaler folk å spise mer sjømat av hensyn til folkehelsen, er det også oppsiktsvekkende at Flaa ikke liker at oppdrettslaks er blitt hverdagsmat. Han ønsker seg åpenbart tilbake til den tiden kun de rikeste kunne sette laks på bordet. Det er en holdning som er vanskelig å forstå.

Takket være lakseoppdretterne er fisk blitt mer tilgjengelig for forbrukerne, til lavere priser. Det spises

i alt 14 millioner måltider sunn norsk laks verden rundt - hver eneste dag. Laks og annen sjømat er sunt og godt for folkehelsen, og derfor er det også trist at Miljøvernforbundet fortsetter å påstå det motsatte.

Flaa er videre kritisk til vaksinerings av laksen. Det er også merkelig, siden det er et vanlig praksis i husdyrhold at vi tar ansvar for å sikre god dyrehelse og dyrevelferd i all matproduksjon. Det beste er at våre husdyr alltid holder seg friske, og da er vaksine et viktig tiltak. Dersom sykdom

eller parasitter rammer, behandles dyr og fisk på beste måte - også med legemidler hvis det er nødvendig. Noe annet ville vært uansvarlig dyrehold.

Påstanden om at lakseanleggene står for stor forurensning langs kysten er også feil. Det er godt dokumentert at miljøtilstanden er god under og ved anleggene. Alle som ønsker kan sjekke dette selv på Fiskeridirektoratets sider. Omlag 95 prosent av alle anlegg har miljøstatus «god» eller «meget god».

Norge trenger flere bein å

stå på, mer verdiskaping, sysselsetting og gjerne produksjon av mat og varer verden trenger. Havbruk er en slik næring, og det er kontrollert matproduksjon. Det er å håpe at Erling Flaa som også er aktiv Senterpartimann, kan legge fordommene til side og heller se at nye næringer som er livskraftige vil bidra til viktig aktivitet og vekst i tiårene som kommer.

Are Kvistad, kommunikasjonsdirektør i Sjømat Norge